
 

14.06.2016С\Чернышева\Программы 2016  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    15.06.2016                                                                                           № 291  

пгт Даровской  

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Даровского района Кировской области 

от 01.10.2013 № 779 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением админи-

страции Даровского района Кировской области от 14.08.2013 № 636 «О разра-

ботке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных про-

грамм в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Киров-

ской области»,  администрация Даровского района     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление  администрации Даровского района Киров-

ской области от 01.10.2013 № 779 «Об утверждении муниципальной программы   

«Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Да-

ровской муниципальный район Кировской области на 2014-2020 годы»  (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие агропромышленного 

комплекса в муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2020 годы», утвержденной Постановлением (далее- 

Муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1. 

1.2. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Прогнозная (спра-

вочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной програм-



 

 

14.06.2016 С\Чернышева\Программы 2016  

 

2 

мы  за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 2. 

1.3. Приложение «Справочная оценка ресурсного обеспечения реализа-

ции муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к 

приложению № 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 3. 

1.4. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий в муни-

ципальном образовании Даровской  муниципальный район Кировской области 

на 2014 – 2020 годы» Муниципальной программы (далее - Подпрограмма): 

1.4.1. Паспорт Подпрограммы изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 4. 

1.4.2. Абзац первый раздела 5 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования Подпрограммы в 2014 – 2020 годах  составит 

110558,400 тыс. рублей; из них средства федерального бюджета – 33140,100 

тыс. рублей, средства областного бюджета – 62249,399 тыс. рублей, средства 

местных бюджетов – 7001,301 тыс. рублей, средства внебюджетных источни-

ков – 8167,600 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет)». 

1.4.3. Приложение № 6 к Подпрограмме «Объемы и источники финанси-

рования мероприятий  Подпрограммы в 2014-2020 годах» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5. 

1.4.4. Приложение  № 5а к Подпрограмме «Реализация мероприятий по 

проектированию, строительству и реконструкции автомобильных дорог обще-

го пользования с твердым покрытием, ведущих к общественно значимым объ-

ектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и пере-

работки сельскохозяйственной продукции» изложить в новой редакции  со-

гласно приложению № 6. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

отделом сельского хозяйства  администрации района Бритвину Г.В. 



 

 

14.06.2016 С\Чернышева\Программы 2016  

 

3 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава администрации                                                                                                      

Даровского района                                                                                 О.Ю. Елькин 

 



 

 

14.06.2016 С\Чернышева\Программы 2016  

 

4 

Приложение   № 1 

 

к постановлению администрации 

муниципального  образования  

Даровской  муниципальный  район 

Кировской  области 

 

от 15.06.2016 №  291 

 

 

«Паспорт 

Муниципальной программы 

«Развитие агропромышленного комплекса 

в  муниципальном  образовании Даровской муниципальный район  

Кировской  области на 2014-2020 годы» 

 

 

Ответственный 

исполнитель Му-

ниципальной  про-

граммы 

Администрация Даровского  района  Кировской  обла-

сти 

Соисполнители 

Муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Наименование 

подпрограмм 

«Устойчивое развитие сельских территорий в муници-

пальном  образовании  Даровской  муниципальный  

район Кировской области на 2014 – 2020 годы» 

Наименование ве-

домственных це-

левых программ  

Отсутствуют 
 

 

 

Цели Муници-

пальной програм-

мы 

Сохранение и развитие экономики аграрного сектора; 
укрепление позиций организаций агропромышленного 
комплекса Даровского  района на межрегиональных 
продовольственных рынках;  
повышение устойчивости развития сельских террито-
рий, уровня и качества жизни в сельской местности 

 

Задачи  Муници-

пальной програм-

мы 

Стимулирование роста производства основных видов 
сельскохозяйственной продукции поддержка развития 
перерабатывающих производств агропромышленного 
комплекса и инфраструктуры агропродовольственного 



 

 

14.06.2016 С\Чернышева\Программы 2016  

 

5 

рынка; 
повышение эффективности регулирования внутренних 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия; 
стимулирование инвестиционной деятельности и ин-
новационного развития агропромышленного комплек-
са;  
кадровое обеспечение агропромышленного комплекса;  
совершенствование систем информационного и кон-
сультационного обеспечения в сфере сельского хозяй-
ства; 
повышение финансовой устойчивости сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей; 

удовлетворение потребностей сельского населе-

ния в благоустроенном жилье, обеспечение населен-

ных пунктов, расположенных в сельской местности, 

объектами социальной и инженерной инфраструкту-

ры, автомобильными дорогами общего пользования с 

твердым покрытием; 

поддержка малых форм хозяйствования; 
создание условий для сохранения и восстановления 
плодородия почв, развития мелиорации земель сель-
скохозяйственного назначения; 
создание условий для эффективного использования 
земель сельскохозяйственного назначения 

Целевые показате-

ли эффективности 

Муниципальной 

программы 

Индекс производства продукции сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий района (в сопоставимых це-
нах); 
индекс производства продукции сельского хозяйства в 
сельскохозяйственных организациях района (в сопо-
ставимых ценах); 
удельный вес прибыльных крупных и средних сель-
скохозяйственных организаций района  в их общем 
числе; 
ввод (приобретение) жилья для граждан, проживаю-
щих в сельской местности; 
среднемесячная номинальная заработная плата в сель-
ском хозяйстве района (в сельскохозяйственных орга-
низациях, не относящихся к субъектам малого пред-
принимательства); 

производство продукции в хозяйствах всех кате-

горий: зерна, картофеля, овощей, скота и птицы на 

убой в живом весе, молока,  яиц; 

средняя урожайность зерновых культур в сель-

скохозяйственных организациях района; 



 

 

14.06.2016 С\Чернышева\Программы 2016  

 

6 

средний надой молока в расчете на одну корову 

молочного стада в сельскохозяйственных организаци-

ях района; 

 доля площади земельных участков из земель сельско-
хозяйственного назначения, образованных в счет 
невостребованных земельных долей и (или) долей, от 
права собственности на которые граждане отказались, 
поступивших в собственность поселений и городских 
округов, в общей площади земельных участков, при-
ватизированных в долевую собственность граждан 

Сроки  и  этапы 

реализации  Му-

ниципальной про-

граммы 

2014 - 2020  годы.   

Выделение  этапов  не  предусматривается 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания  

Муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования – 193783,920 тыс. руб., 

в том числе:  

средства федерального бюджета – 89167,650 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 85904,369 тыс. руб.; 

средства местного бюджета –  7211,301 тыс. руб.;  

внебюджетные источники финансирования – 

11500,600 тыс. руб. (по согласованию) 

Ожидаемые ко-

нечные результаты 

реализации  

Муниципальной 

программы 

К концу 2020 года будут достигнуты следующие ре-

зультаты: 

увеличение индекса производства продукции 

сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 

сопоставимых ценах) до 100,8%; 

увеличение индекса производства продукции 

сельского хозяйства в сельскохозяйственных органи-

зациях района (в сопоставимых ценах) до 101,7%; 

обеспечение  удельного веса  прибыльных  крупных  и 

средних  сельскохозяйственных  организаций района  

в их общем числе  до  100%;  

обеспечение  ввода (приобретение) жилья для граж-

дан, в том числе для молодых семей и молодых специ-

алистов проживающих в сельской местности  за  пери-

од  реализации  муниципальной  Программы  не  ме-

нее 1,1 тыс.кв. метров; 

увеличение среднемесячной номинальной заработной 

платы в сельском хозяйстве области (в сельскохозяй-

ственных организациях, не относящихся к субъектам 

малого предпринимательства) до 14515 рублей; 

увеличение производства продукции в хозяй-

ствах всех категорий: зерна до 3860 тонн, картофеля 

до 1246 тонн, овощей до 353,6 тонн, скота и птицы на 



 

 

14.06.2016 С\Чернышева\Программы 2016  

 

7 

убой в живом весе до 830  тонн, молока до 5900 тонн;  

яиц до 146 тыс.  штук;  

увеличение средней урожайности зерновых 

культур в сельскохозяйственных организациях района 

до 13,4 центнера с гектара; 

повышение среднего надоя молока в расчете на 

одну корову молочного стада в сельскохозяйственных 

организациях района до 4749 кг.; 

увеличение доли площади земельных участков из зе-

мель сельскохозяйственного назначения, образован-

ных в счет невостребованных земельных долей и (или) 

долей, от права собственности на которые граждане 

отказались, поступивших в собственность поселений и 

городских округов, в общей площади земельных 

участков, приватизированных в долевую собствен-

ность граждан, до 21,0%» 

 

 

___________________ 

 



 

14.06.2016   Отдел  сельского хозяйства 

 

                                                               Приложение № 2 

 

                                                               к постановлению администрации                                 

                                                               муниципального образования  

                                                               Даровской муниципальный район                  

                                                               Кировской области   

                                                               от 15.06.2016   № 291 

                                                               «Приложение № 4 

                                                               к Муниципальной программе 
  

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

 

Статус 

Наименование  программы, 

областной целевой программы, 
ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 
агропромышленного 

комплекса  в  муниципальном  образо-

вании  Даровской  муниципальный  
район  Кировской  области  на  2014-

2020 годы" 

всего          8922,08 9736,352 22698,58 28866,90 41603,60 40825,50 39557,80 

федеральный    

бюджет         
5654,65 6767,63 11650,47 14200,80 17074,20 16889,00 16485,80 

областной      

бюджет         
3117,43 3238,002 2937,586 9728,11 20544,40 20016,50 19252,00 

местный бюджет 150,00 31,136 30,00 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 

внебюджетные   

источники      
0,00 0,00 1290,00 4713,00 1485,00 1620,00 1620,00 

Отдельное 

мероприятие 

"Развитие 
подотрасли  растениеводства, 

переработки   и реализации  продук-

всего          5420,74 4706,34 4055,69 3627,80 4118,80 4399,30 4711,30 

федеральный    
бюджет         

3819,94 4187,66 3518,04 3017,30 3315,50 3533,00 3703,60 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

9 

ции  растениеводства" областной      

бюджет         
1600,80 518,68 537,65 610,50 803,30 866,30 1007,70 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 

мероприятие 

"Развитие 

подотрасли  животноводства, 

переработки   и реализации    продук-
ции   животноводства" 

всего          3092,19 3558,38 4421,26 5950,10 6412,40 6347,90 6209,50 

федеральный    
бюджет    

      

1808,93 2521,97 3933,63 4895,50 4815,70 4678,00 4604,20 

областной      

бюджет         
1133,26 1003,41 457,63 1054,60 1596,70 1669,90 1605,30 

местный бюджет 150,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 

мероприятие 

"Поддержка  малых 

форм хозяйствования" 

всего          27,13 58,59 10,3 8398,00 65,00 65,00 65,00 

федеральный    

бюджет         
25,78 58,00 8,8 3408,00 58,00 58,00 58,00 

областной      

бюджет         
1,35 0,590 1,5 1657,00 7,00 7,00 7,00 

внебюджетные   

источники      
0,00 0,00 0,00 3333,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 

мероприятие 

"Техническая    и 

технологическая 

модернизация,  инновационное   раз-
витие" 

всего          167,10 102,97 699,23 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

областной      
бюджет         

167,10 102,97 699,23 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

Отдельное 

мероприятие 

"Стимулирование 

эффективного 
использования  земель  сельскохозяй-

ственного 

назначения" 

всего          214,92 202,68 127,70 194,00 239,10 239,10 239,10 

областной      

бюджет         
214,92 202,68 127,70 194,00 239,10 239,10 239,10 

Отдельное 

мероприятие 

«Осуществление отдельных гос. пол-
номочий по защите населения от бо-

лезней, общих для человека и живот-

ных, в части организации и содержа-
ния в соответствии с требованиями 

действующего ветеринарного законо-

дательства Российской Федерации 
скотомогильников (биотермических 

ям) на территории муниципального 

района»  

всего          0,00 275,00 136,4 12,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный    
бюджет         

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной      
бюджет         

0,00 275,00 136,4 12,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные   

источники      
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 

мероприятие 

«Осуществление отдельных гос. пол-
номочий Кировской области по орга-

низации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болез-
ней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, 

учета, содержания и использования 
безнадзорных домашних животных на 

территории муниципального района» 

всего          0,00 0,10 48,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный    

бюджет         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной      

бюджет         
0,00 0,10 48,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные   

источники      
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских терри- всего 0,00 835,292 14773,108 9600,00 29650,00 28600,00 27100,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

10 

торий» федеральный    
бюджет         

0,00 0,00 4635,10 2880,00 8885,00 8620,00 8120,00 

областной      

бюджет         
0,00 834,156 8075,243 5340,00 16780,00 16060,00 15160,00 

местный бюджет 0,00 1,136 0,165 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 

внебюджетные   
источники      

0,0 0,00 2062,6 1380,00 1485,00 1620,00 1620,00» 

_________________ 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

11 

 

 

                                                                            Приложение № 3 

                                                                                                                            

                                                                                                                           к   постановлению администрации 

                                                                                                                           муниципального образования  

                                                Даровской муниципальный район  

                                                Кировской области   

                                                от 15.06.2016   №  291 

                                                «К приложению № 4 

                                                                                                                           Муниципальной программы 

 

 
СПРАВОЧНАЯ ОЦЕНКА 

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

                           

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование видов субсидирования 

 

 

Источники финан-

сирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 2014 год 2015 год 
2016  

год 
2017 год 2018 год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

"Развитие     подотрасли  растениеводства,  

переработки   и реализации  продукции  растениеводства" 

 

 

ВСЕГО 31039,97 5420,74 4706,34 4055,69 3627,80 4118,80 4399,30 4711,30 

федеральный бюд-

жет 
25095,04 3819,94 4187,66 3518,04 3017,30 3315,50 3533,00 3703,60 

областной бюджет 5944,93 1600,80 518,68 537,65 610,50 803,30 866,30 1007,70 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

федеральный бюд-

жет 
702,00 0,00 0,00 0,00 117,00 195,00 195,00 195,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

12 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие 

подотрасли растениеводства, переработку ее продукции и 

развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства 

(Субвенция) 

 

областной бюджет 335,00 0,00 0,00 0,00 80,00 85,00 85,00 85,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли растениеводства, переработку ее продукции 

и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства 

(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 
2141,50 448,00 436,00 163,50 290,00 268,00 268,00 268,00 

областной бюджет 980,95 111,27 145,08 164,60 140,00 140,00 140,00 140,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли растениеводства, переработку ее продукции 

и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства 

(Субсидия) 

федеральный бюд-

жет 
173,60 108,96 64,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 56,39 31,44 24,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Возмещение    сельскохозяйственным   товаропроизводите-

лям части  затрат  на  приобретение   семян  многолетних  

трав  

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 
Оказание несвязанной поддержки в области растениеводства 

(субсидия на 1 гектар посевной площади) 

федеральный бюд-

жет 
21479,54 3232,58 3486,02 3292,54 2543,30 2781,5 2992,0 3151,6 

областной бюджет 3972,59 1432,09 302,65 283,05 294,50 476,30 529,30 654,70 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Развитие семеноводства сельскохозяйственных растений 

федеральный бюд-

жет 
598,40 30,40 201,00 62,00 67,00 71,00 78,00 89,00 

областной бюджет 600,00 26,00 46,00 90,00 96,00 102,00 112,00 128,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

13 

 

внебюджетные ис-

точники 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Развитие         

подотрасли  животноводства,   

переработки   и реализации    продукции   животноводства"  

ВСЕГО 35988,73 3092,19 3555,38 4421,26 5950,10 6412,40 6347,90 6209,50 

федеральный бюд-

жет 
27257,93 1808,93 2521,97 3933,63 4895,50 4815,70 4678,00 4604,20 

областной бюджет 8520,80 1133,26 1003,41 457,63 1054,60 1596,70 1669,90 1605,30 

районный бюджет 210,00 150,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие 

подотрасли животноводства 

(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 
1256,77 17,88 51,89 0,00 275,00 304,00 304,00 304,00 

областной бюджет 487,92 6,70 11,22 0,00 95,00 125,00 125,00 125,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли животноводства 

(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 
1328,00 77,60 108,00 9,40 248,00 295,00 295,00 295,00 

областной бюджет 459,96 27,21 32,95 18,80 90,00 97,00 97,00 97,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли животноводства 

(Субсидия) 

федеральный бюд-

жет 
115,47 108,70 6,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 37,13 34,67 2,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Субвенция на производство и реализацию сельскохозяй-

ственной продукции собственного производства и продуктов 

ее переработки 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 4208,97 653,96 471,01 0,00 477,00 869,00 869,00 869,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

части затрат на реализованное молоко 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

14 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

части затрат на производство и реализацию одного литра 

товарного молока 

федеральный бюд-

жет 
22426,79 1188,65 1934,20 3480,54 4161,50 4007,70 3858,00 3796,20 

областной бюджет 1113,62 129,18 148,08 296,86 105,60 130,70 163,90 139,30 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. 

 

 

Развитие мясного и молочного животноводства 

федеральный бюд-

жет 
1955,00 416,10 381,41 

331,49 

 
199,00 209,00 209,00 209,00 

областной бюджет 2025,75 265,61 274,17 113,97 247,00 375,00 375,00 375,00 

  

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. 
Поддержка экономически значимой региональной програм-

мы развития молочного скотоводства  

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 15,93 15,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Укрепление племенной базы 

федеральный бюд-

жет 
63,70 0,00 39,700 0,00 12,00 0,00 12,00 0,00 

областной бюджет 143,52 0,00 63,520 0,00 40,00 0,00 40,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 
 

 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

15 

 

Расходы на проведение районного мероприятия посвящѐнно-

го Дню работников сельского хозяйства и перерабатываю-

щей промышленности 

 

 

 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 90,00 30,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

внебюджетные ис-

точники 

 

 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на строи-

тельство и реконструкцию объектов мясного скотоводства 

(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 
33,20 0,00 0,00 33,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие 

молочного скотоводства 

(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 
79,00 0,00 0,00 79,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и органи-

зациям АПК части затрат на уплату процентов по краткосроч-

ным кредитам (займам), полученным на переработку продукции 

растениеводства и животноводства 

                                          (Субвенция) 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

16 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Поддержка малых форм хозяйствования" 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО 8689,02 27,13 58,59 10,3 8398,00 65,00 65,00 65,00 

федеральный бюд-

жет 
3674,58 25,78 58,00 8,80 3408,00 58,00 58,00 58,00 

областной бюджет 1681,44 1,35 0,59 1,50 1657,00 7,00 7,00 7,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
3333,00 0,00 0,00 0,00 3333,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования 

(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 
324,58 25,78 58,00 8,80 58,00 58,00 58,00 58,00 

областной бюджет 31,44 1,35 0,59 1,50 7,00 7,00 7,00 7,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Грант на поддержку начинающих фермеров 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Грант на развитие семейных животноводческих ферм 

федеральный бюд-

жет 
3350,00 0,00 0,00 0,00 3350,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1650,00 0,00 0,00 0,00 1650,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

17 

внебюджетные ис-

точники 

 

3333,00 0,00 0,00 0,00 3333,00 0,00 0,00 0,00 

"Техническая    и 

технологическая   

модернизация,  инновационное   развитие"       

 

 

 

ВСЕГО 5559,70 167,10 102,97 699,23 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 5559,70 167,10 102,97 699,23 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Субсидии на возмещение затрат на приобретение современных 

сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 5559,70 167,10 102,97 699,23 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Стимулирование эффективного использования земель сель-

скохозяйственного назначения" 

ВСЕГО 1456,60 214,92 202,68 127,70 194,00 239,10 239,10 239,10 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1456,60 214,92 202,68 127,70 194,00 239,10 239,10 239,10 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Субсидия на выделение земельных участков из земель сель-

скохозяйственного назначения в счет невостребованных зе-

мельных долей и (или) земельных долей, от права собствен-

ности на которые граждане отказались 

 

 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1456,60 214,92 202,68 127,7 194,00 239,10 239,10 239,10 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

18 

2. 
Субсидии на выделение земельных участков из земель сель-

скохозяйственного назначения в счет земельных долей 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,000 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Осуществление отдельных гос.полномочий по защите населе-

ния от болезней, общих для человека и животных, в части орга-

низации и содержания в соответствии с требованиями действу-

ющего ветеринарного законодательства Российской Федерации 

скотомогильников (биотермических ям) на территории муници-

пальных районов" 

ВСЕГО 423,40 0,00 275,00 136,40 12,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 423,40 0,00 275,00 136,40 12,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Субвенция на осуществление отдельных гос.полномочий по защите 

населения от болезней, общих для человека и животных, в части 

организации и содержания в соответствии с требованиями действу-

ющего ветеринарного законодательства Российской Федерации ско-

томогильников (биотермических ям) на территории муниципальных 

районов 

 

 

федеральный бюд-

жет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 423,40 0,00 275,00 136,40 12,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

внебюджетные ис-

точники 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Осуществление отдельных гос. полномочий Кировской области 

по организации проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных и их лечению в части организа-

ции и проведения отлова, учета, содержания и использования 

безнадзорных домашних животных на территории муниципаль-

ных районов" 

ВСЕГО 68,1 0,00 0,10 48,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

19 

областной бюджет 68,1 0,00 0,10 48,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Субвенция на осуществление отдельных гос. полномочий Киров-

ской области по организации проведения мероприятий по преду-

преждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, учета, содержания и использова-

ния безнадзорных домашних животных на территории муниципаль-

ных районов 

 

 

 

 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 68,10 0,00 0,10 48,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Устойчивое развитие сельских территорий" 

(Приложение  № 6  Подпрограммы) 

ВСЕГО 110558,400 0,00 835,292 14773,108 9600,00 29650,00 28600,00 27100,00 

федеральный бюд-

жет 
33140,10 0,00 0,00 4635,10 2880,00 8885,00 8620,00 8120,00 

областной бюджет 62249,399 0,00 834,156 8075,243 5340,00 16780,00 16060,00 15160,00 

районный бюджет 7001,301 0,00 1,136 0,165 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 

внебюджетные 

источники 
8167,600 0,00 0,00 2062,600 1380,00 1485,00 1620,00 1620,00 

"Развитие агропромышленного  комплекса  в  муниципальном  

образовании  Даровской  муниципальный  район  Кировской  

области  на  2014-2020 годы» 

ВСЕГО 193783,920 8922,08 9736,352 24271,688 28866,90 41603,60 40825,50 39557,80 

федеральный бюд-

жет 
89167,650 5654,65 6767,63 12095,57 14200,80 17074,20 16889,00 16485,80 



 

14.06.2016 Отдел  сельского хозяйства 

 

20 

областной бюджет 85904,369 3117,43 2937,586 10083,353 9953,10 20544,40 20016,50 19252,00 

районный бюджет 7211,301 150,00 31,136 30,165 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 

внебюджетные 

источники 
11500,600 0,00 0,00 2062,600 4713,00 1485,00 1620,00 1620,00» 

_______________ 



 

 

14.06.2016 Отдел   сельского  хозяйства 

 

Приложение № 4 

 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

Даровской муниципальный район  

Кировской области   

 

от 15.06.2016  №  291 

«ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в 

муниципальном образовании Даровской  муниципальный  район 

Кировской области на 2014 – 2020 годы» 

 

Ответственный исполнитель  

Подпрограммы  

Администрация  Даровского  района Киров-

ской области 

Соисполнители Подпрограммы Отсутствуют  

Наименование Подпрограмм Отсутствуют  

Наименование  ведомственных   

целевых  программ 

Отсутствуют 

Цели  Подпрограммы Создание комфортных условий жизнедея-

тельности в сельской местности; 

создание условий для инвестиционной актив-

ности в агропромышленном комплексе 

Задачи Подпрограммы Удовлетворение потребностей сельско-

го населения, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов, в благоустроенном 

жилье; 

Обеспечение населенных пунктов, располо-

женных в сельской местности, объектами со-

циальной и инженерной инфраструктуры,  ав-

томобильными дорогами общего пользования 

с твердым покрытием 

Целевые показатели эффективности 

реализации Подпрограммы 

Ввод (приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности, 

в том числе для молодых семей и молодых 

специалистов; 

удельный вес числа семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных    условий, в сельской 

местности,  

в том числе молодых семей и молодых специ-

алистов; 

ввод в действие учреждений культурно-



3 

 

14.06.2016 Отдел   сельского  хозяйства 

 

досугового типа; 

ввод в действие локальных водопроводов; 

обеспеченность сельского населения питьевой 

водой; 

ввод в эксплуатацию автомобильных 

дорог общего пользования с твердым покры-

тием, ведущих от сети автомобильных дорог 

общего пользования к ближайшим обще-

ственно значимым объектам сельских насе-

ленных пунктов, а также к объектам произ-

водства и переработки сельскохозяйственной 

продукции; 

получение разработанной проектной 

документации, имеющей положительное за-

ключение государственной экспертизы 1 шт.;  

создание  рабочих  мест  на  селе 

Сроки и  этапы  реализации  

Подпрограммы 

2014 – 2020 годы 

Деление на этапы не  

предусматривается 

Объемы и  источники  финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования – 110558,400 

тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 33140,100 

тыс. рублей;  

средства областного бюджета – 62249,399 

тыс. рублей; 

средства местных бюджетов – 7001,301 тыс. 

рублей; 

средства внебюджетных источников – 

8167,600 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Подпрограммы 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

К концу 2020 года будут достигнуты следую-

щие результаты: 

Ввод (приобретение) 1,1тыс. кв.  

метров жилья для граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе 0,3 тыс. кв. 

метров для молодых семей и молодых специ-

алистов; 

удельный вес числа семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, в сельской 

местности сократится   на  17,3%, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов   на  

25,2%; 

ввод в действие учреждений культурно-

досугового типа на 100 мест; 

ввод в действие 21 км локальных  водопрово-



3 

 

14.06.2016 Отдел   сельского  хозяйства 

 

дов;  

увеличение уровня обеспеченности населения 

питьевой водой до 93 %; 

ввод  в  эксплуатацию  0,8 км  автомобильных  

дорог  общего  пользования с  твердым  по-

крытием,  ведущих  от сети  автомобильных  

дорог  общего  пользования  к  ближайшим  

общественно  значимым  объектам  сельских  

населенных  пунктов,  а  также  к  объектам  

производства  и  переработки  сельскохозяй-

ственной  продукции; 

создание  29  рабочих  мест  на  сельских  тер-

риториях  Даровского  района» 

 

 

  

 

 

____________ 



 

14.06.2016 Отдел сельского хозяйства 

 

Приложение № 5 

к постановлению администра-

ции муниципального образова-

ния Даровской муниципальный 

район Кировской области 

от 15.06.2016 №  291 

 

«Приложение  № 6 

                                                                                                                                                              к Подпрограмме 

 

Объемы и источники финансирования мероприятий  Подпрограммы 

в 2014-2020 годах 

 
 

 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Строительство (приобретение) жилья 

для граждан, проживающих в сель-

ских поселениях Муниципального 

района,– всего 

в том числе в разрезе сельских посе-

лений: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
17250,00 0,0 0,00 3100,0 3100,0 3450,0 3800,0 3800,0 

федеральный бюджет 5175,00 0,0 0,00 930,0 930,0 1035,0 1140,0 1140,0 

региональный бюджет 6900,00 0,0 0,00 1240,0 1240,0 1380,0 1520,0 1520,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 5175,00 0,0 0,00 930,0 930,0 1035,0 1140,0 1140,0 

1.1. Вонданское сельское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
1550,00 0,0 0,00 1550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 465,00 0,0 0,00 465,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 620,00 0,0 0,00 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 внебюджетные источники 465,00 0,0 0,00 465,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.2. Лузянское сельское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
8800,00 0,0 0,00 1550,0 1550,0 1900,0 1900,0 1900,0 

федеральный бюджет 2640,00 0,0 0,00 465,0 465,0 570,0 570,0 570,0 

региональный бюджет 3520,00 0,0 0,00 620,0 620,0 760,0 760,0 760,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 2640,00 0,0 0,0 465,0 465,0 570,0 570,0 570,0 

1.3. Пиксурское сельское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
6900,0 0,0 0,0 0,0 1550,0 1550,0 1900,0 1900,0 

федеральный бюджет 2070,0 0,0 0,0 0,0 465,0 465,0 570,0 570,0 

региональный бюджет 2760,0 0,0 0,0 0,0 620,0 620,0 760,0 760,0 

 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 2070,0 0,0 0,0 0,0 465,0 465,0 570,0 570,0 

2. 

 

 

 

 

 

 

Строительство (приобретение) жилья  

в сельских поселениях Муниципаль-

ного района для молодых семей и мо-

лодых специалистов– всего 

в том числе в разрезе сельских посе-

лений: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

8035,80 0,0 0,0 1200,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

федеральный бюджет 2220,00 0,0 0,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 

региональный бюджет 2960,00 0,0 0,0 480,0 600,0 600,0 640,0 640,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 2220,00 0,0 0,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 

2.1. 

 

 

 

 

 

 

Пиксурское сельское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
7400,00 

 

0,0 0,0 1200,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

федеральный бюджет 2220,00 0,0 0,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 

региональный бюджет 2760,00 0,0 0,0 480,0 600,0 600,0 640,0 640,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 2220,00 0,0 0,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2. 

 

 

 

 

 

 

Лузянское сельское поселение Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
1408,40 

 

0,0 0,0 1408,40 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

федеральный бюджет 445,1 0,0 0,0 445,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет 190,7 0,0 0,0 190,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 772,6 0,0 0,0 772,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Строительство фельдшерско-акушерских 

пунктов и офисов врача общей практики– 

всего, 

 в том числе в разрезе сельских поселе-

ний: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Строительство учреждений культурно-

досугового типах– всего 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
5400,0 0,0 0,0 5400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 региональный бюджет 3600,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Пиксурское сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
5400,0 0,0 0,0 5400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 региональный бюджет 3600,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Строительство плоскостных спортивных 

сооружений– всего 

в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Лузянское  сельское  поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
 

 

 

 

 

Строительство распределительных 

сетей газопровода - всего, 

в том числе в разрезе сельских посе-

лений: 
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Строительство локальных сетей во-

доснабжения – всего, в том числе в 

разрезе сельских поселений: 
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
69600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24700,0 23200,0 21700,0 

 федеральный бюджет 20900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7400,0 7000,0 6500,0 

 региональный бюджет 41700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14800,0 13900,0 13000,0 

 районный бюджет 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 2300,0 2200,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8.1. Даровское  городское поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
24700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24700,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 7400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7400,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 14800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14800,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2. Верховонданское сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
3100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3100 

 федеральный бюджет 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 

 региональный бюджет 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 

 районный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.3. Вонданское  сельское  поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
12400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9300,0 3100 

 федеральный бюджет 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 900,0 

 региональный бюджет 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5600,0 1900,0 

 районный бюджет 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 300,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.4. Кобрское  сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

 

6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6200,0 0,0 

 федеральный бюджет 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 
региональный бюджет 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3700,0 0,0 
 районный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.5. Лузянское сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
17000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 15500 

 федеральный бюджет 5200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 4700,0 

 региональный бюджет 10100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 9200,0 

 районный бюджет 1700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1600,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Пиксурское  сельское  поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6200,0 0,0 

 федеральный бюджет 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 
 региональный бюджет 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3700,0 0,0 
 районный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Реализация проектов комплексного  

обустройства площадок под компакт-

ную жилищную застройку  – всего, в 

том числе в разрезе сельских поселе-

ний: 
 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
8500,00 0,0 0,0 3500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 2600,00 0,0 0,0 1100,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 

 региональный бюджет 5900,00 0,0 0,0 2400,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 

 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Даровское  городское  поселение 
Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
8500,00 0,0 0,0 3500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 2600,00 0,0 0,0 1100,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 5900,00 0,0 0,0 2400,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

Проектирование автомобильных до-

рог общего пользования с твердым 

покрытием, ведущих от сети автомо-

бильных дорог общего пользования к 

ближайшим общественно значимым 

объектам сельских населенных пунк-

тов, а также к объектам производства 

и переработки сельскохозяйственной 

продукции 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
1000,00 0 835,292 164,708 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

 региональный бюджет 998,699 0 834,156 164,543 0 0 0 0 

 районный бюджет 1,301 0 1,136 0,165 0 0 0 0 

 бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Даровское  городское  поселение 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
1000,00 0 835,292 164,708 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

 региональный бюджет 998,699 0 834,156 164,543 0 0 0 0 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 районный бюджет 1,301 0 1,136 0,165 0 0 0 0 

 бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные источники         

 

Итого по всем мероприятиям Про-

граммы 

 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
110558,400 0,0 835,292 14773,108 9600,0 29650,0 28600,0 27100,0 

федеральный бюджет 33140,100 0,0 0,00 4635,100 2880,0 8885,0 8620,0 8120,0 

 региональный бюджет 62249,399 

 
0,0 834,156 8075,243 5340,0 16780,0 16060,0 15160,0 

 районный бюджет 7001,301 0,0 1,136 0,165 0 2500,0 2300,0 2200,0 

 бюджет МО         

 внебюджетные источники 8167,600 0,0 0,00 2062,600 1380,0 1485,0 1620,0 1620,0» 

 

_____________ 
 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

31 

      Приложение № 6 

 

                                                                         к постановлению администрации    

                                                                         муниципального образования              

                                                                         Даровской муниципальный район     

                                                                                                                                                    Кировской области   

                                                                         От 15.06.2016   №  291 

                                                                         «Приложение  № 5а 

                                                                         к  Подпрограмме                                                                        

        

 

Реализация мероприятий по проектированию,  строительству  и  реконструкции  автомобильных  

дорог общего пользования с твердым покрытием,  ведущих  к  общественно значимым  объектам   

сельских   населенных  пунктов,  а  также  к  объектам  производства  и  переработки  сельскохозяйственной  

продукции 

 

  
№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 201

8 

2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Разработка проектной документации , проведение государственной экспертизы 

проектной документации и достоверности определения сметной стоимости 

строительства автомобильной дороги подъезд к д. Кулак в Даровском районе 

Кировской области 

 

всего 

км 

 

 

0,8 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0,8 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

тыс. руб-

лей 

 

1000,00 

 

0 

 

835,292 

 

164,708 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 



 

14.06.2016  Отдел сельского хозяйства 

 

32 

 

1.1 

в том числе в разрезе сельских поселений:  

Даровское  городское  поселение 

 

км 0,8 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0,8 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

тыс.руб. 

 

1000,00 

 

0 

 

835,292 

 

164,708 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

2 Получение разработанной  проектной документации, имеющей положительное 

заключение государственной экспертизы 

 

шт 1,0 0 0 1,0 0 0 0 0» 

 

 

 

____________ 
 

 


